(P.213)

Ph. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus fidelibus suis archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, ducibus, marchionibus, comitibus, liberis, ministerialibus uni-
versiaquo christiune professionis hominibus, per totum imperium ubicumquo constitutis,
gratiam suam et omne bonum.

Licot occulta Dei iudicia humanus intelloctus non sufficiat investigare, quare
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videlicet divina permissione Terra Suncta, quam dominus noster Iesus Christus pedibus

caleavit, potestati Sarracenice tamdiu sit subiecta, pocius tamen pie credendum ost
quam temere iudicandum, quod pater misericordiarum veros adletas suos ad palmam
vietoric volens incitare et ohristione militie pugnam in oxercitium ducere, salutifere
terre subversionem minatur, ut ad eius absolutionem® electorum suorum animus vehe-
mentius accendatur, et in tam sancto exercitio salvandormin numerus creacat et augeatur.
Ad consulendum igitur indifferenter saluti omnium, notum sit universis prosentis pagine
inspectoribus, quod cum apud Northusen curiam sollempnem celobraremus, ibidem ad
nos accesserunt viri dilecti® ot providi et nobie valde commitic, et ox. parte forosoli-
mitani patriarche et magistri militie domus TPompli et magistri domus Hospitalis, ex

parte quoque universorum catholicorum hominum in transnarinis partibus degontium,

12, <} succedit cod. ) se abundat cod,

13. 2) solutionem 2 by diserati 2, <) sic pro cogniti b
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~ afflictiones- of ‘misoring: innumetabiles Terve Saneto nobis insinnarunt; id tam vive voce
quain seripto varaciter. nobis exponentes, quod nisi festinum ab omnibus fidei catholice.
hominibus hiabeant subsidium, Terra Sancta tantum et tale® diebus nostris periculorums
incidet- dispendium, quod vix vel numquam a potestato Sarencengrum poterit liberari
- ot ad solamen tocius christianitatis recuperari. Nos itaque-audito tam mesto legationis
verbo, communicato super ipso universorum prineipum nostrorum consilio, in hoc pie
deliberationis verbo pariter omnes convenimus, ut pro communi omnium salute ad tam
sanctum opus generalom per totum Romanum imperium elemosinarum collcotamn insti-
tueremus ot osmn ad conservationem Terre Sancte destivaremus. Sub hac autem forma
1 elemosine una cum principibus convenimus, ut per singulas imperii provincias de quo-
libet aratro sex denarii persolvantur. In singulis etiam civitatibue aut villis quilibet
mercator vel alterius offioli seu cuiuscumque fuerit homo, propriss habens edes, duos
_ denarios persolvat. Quilibet otiam clericus ccelesiastioum habens beneficium et qui-
libet miles qualescumque habens possessiones sox denarios pevsolvat. Si quid autem
» preter id, quod constitutum est, quisquam intuitu eterne rotributionis orogaverit, super
€0 copiosam remunerationem in cterns requio se obtenturum gaudebit. Principibus
vero sive sint clorici sive laici, comitibus quoque et liberis, sive quibuscunque nobilibus,
nulla elemosine summa est constituts, nisi quantum unicuique juxta arbitrium swum
divina gratia voluerit inspivare. Hoe autem collocts de nostra ot prineipum consti-
» tutione per quinque anuos fieri debet ot tuliter est quolibet anno expedienda, ut qui-
libet episcoporum per totan diocosim suam eam per certos ot utiles nuncios colligi
faciat. Quilibet otiam princeps laicus sive comes vel alius nobilis in sui iuris ditione
eam cum diserotione dari precipiat, et ita unusquieque eam in ordine suo expediat, ut
in proxima nativitato Domini per omnes partes imporii pariter colloetn, nunciis certis bec. 3.
» ad ipsam deforendam deputatis parata sit assignari. Ad hoe utigue tam pium tamque
salubre opus feliciter exequondum, omnium catholicorum hominum eo fervore accen-
datur intentio, sicut desiderat unusquisque, quod pro talento sibi credito condigna ipsum
Altissimi retributio comitetur. Latores autem presentium de consilio principum ad hoe
negocium promovendum ordinavimus, monentes attente ot regantes, ut predicta fidelium
% elemosina ipsis assignetur eis, qui cam ad subsidium Terre Sencto deforre debeant
presentanda,
Data in sollempni curia apud Quidelingebure, anno Domini MCCVI], indictione X,
XVIH, Kalendns Octobris. ,

o

14. LEGATIO ROMANA
s (1208. Febr.)

Dedit vir d. Tangl ¢ Registri Inmocentii FIL. tom. VI, fol. 35" ep. 142 (ep. 140 in
editionibus Registri de negotio imperii), ubi suscribitur: Littere Ph. ducis Suenie. —
Bihmer, ey, imp. V, 179. (P. 213)

Reverondo in Christo patri domino Innocentio sacrosancte Romanc ecclesie saummo
« pontifici Ph(ilippus) Dei gratia Romanorum vex ot semper augustus salutem et cum
e . OV - pOVOTERtia filialis diloctionis affectum.-. .. . .

18. ©) torribile 2.
LL, CONSTITUTIONES 1.
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- Dilectum a0 familiarom uostmm‘W(olfgonim)' venerabilom Aquiiogensein patri-

* archam' ot precipaum’ imperii principens; una-quoque cum ipso-alios fideles- ac familiares

“nostros G(obhardum) burogravium Magdeburgensem, Honrioumr de Smmlinacki ot Euir-
hardum de Lutra, presentium latores, a latere nostro ad vestram destinavimus sancti-
tatem. Quibus dedmma plemtudiuem potestaus at auctoritatom omnimodam, inter eccle-

5

_siam et imperium et inter vos et nos pacem et concordiam reformare et periculosam .

regni et sacerdotii scissuram foliciter restaurare, Prediotos itaque nuntios, quos ad
tam exoellens factum idoneos reputavimus, ad vos accedentes a vestra hilariter postu-
lamus recipi paternitate, rogantes attentius et commonentes, quatenus omnibus hiis,
que ex parte nostra prudentie vestre intimaverint, fidem et certitudinem dignemini
adhibere. Ipsi enim @ nostra sublimitate tali modo et eo fine recessere, quod sacro-
sancta Romana ecclesia semper in nobis tamquam mater in filio sinceram dilestionem

ot debitam invenit devotionem, dumtaxat nos eius et vestrum aliquando sentiamus

affectum. . Quecunquo otiam sepefati nuntii nostri pro nobis polliciti fuerint, ut Romane
gcclesio benivolentiam habeamus et favorem, nos parati sumus gratanter eadem affeotu
prosequente complere ot ipsorum ordinationem per omnia ratam habere et inconcussam,

15, CONVENTIO CUM SENENSIBUS.

1208, Mai. 23.

Conventionem per legalum imperii Wolfgerum patriarcham Aguileiensem faclam dedit
Hermannus Pabst b. m. ex autographo tabularii reipublicae Senensis, Riformagioni nr. 77,
Priorem partem civs publici iuwris fecit e codice bibliothecae Marcianae Venetae Lat, IX, 135
fol. 51 Bohmer in Actis imperii selectis p, 625 nr. 913, posteriorem cx awlographo ibidem
. 823 ny, 1135, (P. deest.)

+ ¥ In nomine veri Dei amen.§ Vicesimo tercio die mensis Maii, feria sexta,
anno ab inearnatione Domini millesimo CCYVIII, indictione XI, anno regni serenissimi
Romanorum regis Philippi XI.  Talis est concordia inter dominum regem Ph. et
Benenses.